UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BAN CHỈ HUY PCTT VÀ TKCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 256/TB-PCTT Thừa Thiên Huế, ngày 27tháng  10  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc người dân hạn chế ra đường

khi gió lớn xảy ra bão số 6

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đoàn thể trong tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế;

- UBND các phường, xã, thị trấn.

Thực hiện Công điện số 110/CĐ-TTg  ngày 24/10/2024 của Thủ tướng

Chính phủ tại; Điện của Ban Thường vụ Tỉnh ủy ngày 25/10/2024 và Công điện

số 08/CĐ-UBND ngày 25/10/2024 của UBND tỉnh về việc chủ động ứng phó

với bão số 6 nước dâng do bão, mưa lớn diện rộng, sạt lở đất trên địa bàn tỉnh,

Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh thông báo:

Hiện nay, do ảnh hưởng của hoàng lưu bão số 6 tại khu vực tỉnh Thừa Thiên

Huế có gió mạnh cấp 8, giật cấp 9; Lượng mưa từ 19h ngày 26/10 đến 6h ngày

27/10 phổ biến 100-150mm, một số nơi cao hơn như: Bạch Mã 268mm, Nam

Đông 144mm gây nguy cơ ảnh hưởng đến tính mạng và tài sản của nhân dân.

Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh yêu cầu người dân không được ra đường

từ 7h00 ngày 27/10/2024 (trừ các lực lượng làm nhiệm vụ và các trường hợp

đặc biệt) cho đến khi có thông báo của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.

Các đơn vị, địa phương, người dân thường xuyên theo dõi, cập nhật diễn biến

mưa bão, trên các phương tiện thông tin đại chúng (Hue-S, Facebook, Website của

Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh, Đài Khí tượng thuỷ văn tỉnh), tổng đài hỗ trợ

19001075 để được hỗ trợ.

(Tin phát lúc 06 ngày 27/10/2024).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tỉnh ủy (để b/c);

- UBND tỉnh (để b/c);

- Trưởng Ban và các PTB, TV;

-  Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Hoàng Hải Minh

		2024-10-27T06:38:19+0700
	Việt Nam
	VP thường trực BCH Phòng chống thiên tai và TK cứu nạn<bchpclbtkcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!